
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 10 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2991 Página 1 

  

 

 
 
 
 
 

10 de julho de 2024 – Ano XXII. Nº 2991 – Páginas 1  a 7 
 

 

 

DECRETO Nº 1.433, DE 10 DE JULHO DE 2024. Prorroga, excepcionalmente, os prazos para pagamento da quota única com desconto e 

primeira parcela do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, exercício de 2024, na forma que indica e dá outras providências. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos IV e VI do art. 59, da Lei Orgânica do Município de Caucaia; 

CONSIDERANDO a instabilidade no fornecimento de energia elétrica e, consequentemente, internet, impactando a prestação de serviços públicos 

pela Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento – SEFIN aos contribuintes, referente as emissões dos Documentos de Arrecadação 

Municipal para pagamento do IPTU 2024, cota única com desconto e primeira parcela, com data de vencimento neste dia; DECRETA: Art. 1º Fica 

prorrogada, excepcionalmente, para o dia 11 de julho de 2024, a data de vencimento da COTA ÚNICA do IPTU exercício 2024, com o desconto e 

primeira parcela. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 10 de 

julho de 2024. VITOR PEREIRA VALIM – Prefeito.  

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Caucaia/CE torna público o extrato dos 

Contratos listados abaixo por 6 meses e 3 dias resultante do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SDST N.º 2023.07.20.1 SDST.  

Nº Contrato Nome CPF Cargo Valor mensal Valor global 
Assinatura do 

contrato 

Vigencia do 

contrato 

75/2024 
NANCY REMIGIO 

COELHO 
228.***.***-04 

ASSISTENTE SOCIAL 

SUBSTITUTO 
R$ 2.850,00 R$ 17.100,00 28/06/2024 

28/06/2024 a 

31/12/2024 

76/2024 
CELIA MARIA DE 

LIMA RAULINO 
102.***.***-91 

ASSISTENTE SOCIAL 

SUBSTITUTO 
R$ 2.850,00 R$ 17.100,00 28/06/2024 

28/06/2024 a 

31/12/2024 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

07.22.08.244.0022.2.053 - BLOCO DA 

PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - BLPSB 

3.1.90.04.00 ( CONTRATAÇÃO POR 

TEMPO DETERMINADO) 

1.669.000.00 OUTROS RECURSOS 

VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL 

 Caucaia-CE, 09 DE JULHO DE 2024. ANA EMÍLIA DE SOUSA CAMPOS - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho.  

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Caucaia/CE torna público o extrato do Nono 

Termo de Aditivo aos Contratos listados abaixo por mais 31 dias, com o objetivo de dar continuidade aos programas de interesse da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. Resultante do Processo seletivo simplificado de n° 2023.06.23.1 SDST. VIGENCIA: 01 de 

julho de 2024 a 31 de julho de 2024.  

CARGO: OPERADOR DO PROGRAMA DE APRIMORAMENTO DO CADASTRO MULTIFINALITARIO - PROCAD SUAS 

Quant N° Contrato Nome CPF Vigência Aditivo Valor 

1 59/2023 ANTONIO IVO BEZERRA GOMES 094.***.***-51 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

2 46/2023 CARLOS EDUARDO HENRIQUE DA COSTA 603.***.***-25 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

3 68/2023 FRANCISCA LUCIELE MESQUITA VIANA 078.***.***-36 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

4 67/2023 FRANCISCA TAIS BRAGA DA SILVA 048.***.***-56 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

5 47/2023 GISELE OLIVEIRA DE ARAUJO 084.***.***-38 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

6 41/2023 GLEYLSON FORTUNATO COSTA 027.***.***-77 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

7 55/2023 HYANARA PINHEIRO 007.***.***-80 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

9 51/2023 LARALINE VIEIRA DO NASCIMENTO 076.***.***-92 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

10 61/2023 LARISSA DA SILVA FREITAS 088.***.***-47 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

11 64/2023 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 829.***.***-04 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

12 58/2023 MARIA EDUARDA DOS SANTOS CONRADO 630.***.***-88 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DECRETO 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO EXTRATOS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 10 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2991 Página 2 

  

 

13 63/2023 MARIA FERNANDA MATOS CASTRO 026.***.***-00 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

14 52/2023 MARIA KHADIJA GOMES QUEIROZ 090.***.***-04 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

15 42/2023 MARIA SAMILA DA SILVA 068.***.***-70 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

16 53/2023 MARINA DE SOUSA TAVARES 074.***.***-07 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

18 49/2023 NAYARA SILVA DOS SANTOS 063.***.***-80 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

19 45/2023 PAULA KAROLINA MOURA DA SILVA 034.***.***-50 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

20 50/2023 PAULA SAMARA FAÇANHA LIMA 078.***.***-09 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

21 44/2023 RAQUEL DA ROCHA DE SOUSA 089.***.***-45 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

22 60/2023 VANESSA DE MENEZES DE GOIS 603.***.***-50 01/07/2024 a 31/07/2024 R$ 1.412,00 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Dotação Orçamentária Elemento de Despesa Fonte 

07.22.08.244.0022.2.053 - BLOCO DA 

PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - BLPSB 

3.1.90.04.00 (CONTRATAÇÃO 

POR TEMPO DETERMINADO) 

1.660.000.00 TRANFERENCIA DE RECURSOS DO 

FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS 

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: de acordo com o disposto no art. 37, inciso IX, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, com a 

autorização contida na Lei Municipal de nº 2.213, de 28 de março de 2011 e no Decreto Nº 1336, de 08 de maio de 2023, e demais legislações 

pertinentes. CONSIDERANDO: o Decreto de n° 11.864, de 27 de dezembro de 2023, Art. 1º A partir de 1º de janeiro de 2024, o valor do salário 

mínimo será de R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais). Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo 

corresponderá a R$ 47,07 (quarenta e sete reais e sete centavos) e o valor horário, a R$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos). Art. 2º Este 

Decreto entra em vigor em 1º de janeiro de 2024. Brasília, 27 de dezembro de 2023; 202º da Independência e 135º da República. Caucaia-CE, 09 de 

julho de 2024. Assinatura dos membros da Comissão: Liana Kelly da Silva Sousa Ambrozio – Coordenadora. Maria de Fatima Almeida 

Cavalcante – Membro. Felipe Chaves Linhares – Membro. De acordo: Ana Emilía de Sousa Campos - Secretária Municipal de Desenvolvimento 

Social e Trabalho.  

 

 

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE AÇÃO FISCAL E AUDITORIA. O TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL, VALDOMIRO 

ELOY S. FILHO - MATRÍCULA N.º 3207, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que dispõe o art. 37, § 1º da Lei Complementar n.º 

02 de 23 de Dezembro de 2009, FAZ SABER que fica INTIMADO o(s) contribuinte(s) abaixo identificado(s) para, através de seu(s) Dirigente(s) ou 

Responsável(is), junto à Gerência do ISS, no prazo de 20 (VINTE) dias, contados da data de sua publicação e afixação do presente EDITAL, a 

apresentar DEFESA ou realizar RECOLHIMENTO dos tributos lançados - Caucaia-CE, 09 de julho de 2024.  

Razão Social CNPJ/CPF 
Ordem de 

Serviço 
Processo 

Termo de  
Início 

Notificação 
Lançamento 

Termo de 
Conclusão 

EDSON BERNARDO NUNES JUNIOR 029******33 0009/2024 007345/2024 00010/2024 000085/2024 000042/2024 

VALDOMIRO ELOY S. FILHO - MATRÍCULA 3207. JULIO ALCIDES ESPÍNOLA FILHO - GERENTE GISS.  

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DE CAUCAIA. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 2024.07.01.02-SME - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ARBITRAGEM, PARA A REALIZAÇÃO DOS JOGOS ESCOLARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE CAUCAIA/CE. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, II, DA LEI N° 

14.133/2021, ALTERADO PELO DECRETO FEDERAL Nº 11.317/2022 E DECRETO MUNICIPAL N° 1.291/2022. DATA E HORA DA 

ABERTURA DA SESSÃO: 17/07/2024 ÀS 08H00MIN. PERÍODO PARA ENVIO DE LANCES: 08H00MIN ATÉ 14H00MIN. HORÁRIO DE 

BRASÍLIA/DF. LOCAL DA DISPUTA: PLATAFORMA DO COMPRASNET (WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR). MAIS 

INFORMAÇÕES: CPL@PGM.CAUCAIA.CE.GOV.BR. CAUCAIA/CE, 10 DE JULHO DE 2024. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA 

- ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA-CE.  

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. INSTITUTO DE MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE 

PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 2024.06.28.02-IMAC - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PERMANENTES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA EQUIPAR OS BRIGADISTAS DA BRIGADA 

FLORESTAL DE CAUCAIA, DE INTERESSE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE - IMAC, DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, II, DA LEI N° 14.133/2021, 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO EDITAL 

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATOS / AVISOS 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 10 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2991 Página 3 

  

 

ALTERADO PELO DECRETO FEDERAL Nº 11.317/2022 E DECRETO MUNICIPAL N° 1.291/2022. DATA E HORA DA ABERTURA DA 

SESSÃO: 16/07/2024 ÀS 08H00MIN. PERÍODO PARA ENVIO DE LANCES: 08H00MIN ATÉ 14H00MIN. HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

LOCAL DA DISPUTA: PLATAFORMA DO COMPRASNET (WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR). MAIS INFORMAÇÕES: 

CPL@PGM.CAUCAIA.CE.GOV.BR. CAUCAIA/CE, 10 DE JULHO DE 2024. ANA ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES- 

ORDENADORA DE DESPESAS INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE – IMAC.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2022.05.05.01.27, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU 

MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAUCAIA/CE; CONTRATADA7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM 

COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO 

CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.100.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00; FONTE DE 

RECURSO: 1.500.0000.00; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: 

VANIA ANGELO MOREIRA – ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO E BENEFÍCIOS EIRELI, REPRESENTADO PELO SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2022.05.05.01.28, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU 

MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO 

TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO 

CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.091.0060.2.097.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00; FONTE DE 

RECURSO: 1.500.0000.00; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: 

VANIA ANGELO MOREIRA – ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO E BENEFÍCIOS EIRELI, REPRESENTADO PELO SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA AUTARQUIA 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

2022.05.05.01-10, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE 

CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 

CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELLI; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM 

COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO 

CONTRATO ORIGINAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2124 – APOIO ADMINISTRATIVO A AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE TRÂNSITO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39-00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE DE 

RECURSO: 1752.; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: 

SANDRA ÁDILA VIEIRA DA SILVA – ORDENADORA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA/CE E 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELLI, REPRESENTADA PELA SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA 

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2022.05.05.01-18, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA CONTROLADORIA-

GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELLI; FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO 

DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL; CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.109.0000; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA.OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.131.0161.2.110.0000; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39-00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. 

PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: FRANCISCA EMANUELLE MENEZES DOS SANTOS – ORDENADORA DA 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 10 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2991 Página 4 

  

 

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELLI, REPRESENTADA 

PELA SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DO GABINETE DO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

2022.05.05.01-17, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE 

CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 

CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELLI; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM 

COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO 

CONTRATO ORIGINAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.002; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES. ASSINAM: JOANA MARIANA ALENCAR MEDEIROS – ORDENADORA DO GABINETE DO PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELLI, REPRESENTADA PELA SR. FRANCISCO EVANDRO 

DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DO GABINETE DO 

VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2022.05.05.01-04, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DO GABINETE DO VICE-

PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELLI; FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO 

DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.04.122.0161.2.004.00000; 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39-00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; DATA DA ASSINATURA: 02 DE 

JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA– ORDENADORA DO 

GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELLI, REPRESENTADA 

PELA SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DO INSTITUTO DE 

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2022.05.05.01-09, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELLI; FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO 

DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:36.01.18.122.0161.2.148.0000; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-00; FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00.DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. 

PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: ANA ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES – ORDENADORA DO 

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELLI, 

REPRESENTADA PELA SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.05.05.01-23, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO 

ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO 

MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O 

PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 

ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.01.04.122.0161.2.115.000 – APOIO 

ADMINISTRATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: MARILIA 

RENATA DE SOUSA LIMA – ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 10 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2991 Página 5 

  

 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO E BENEFÍCIOS EIRELI, REPRESENTADO PELO SR. FRANCISCO EVANDRO DE 

SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.05.05.01-25, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE 

CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI; 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07.01.08.122.0161.2.036; 07.01.08.243.0020.2.037; 07.22.08.243.0020.2.045; 07.22.08.244.0022.2.049; 07.22.08.244.0022.2.050; 

07.22.08.244.0022.2.055; 07.41.11.334.0058.1.015; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTE DE RECURSO: 1.669.0000.00; 

1.500.0000.00; 1.660.0000.00; 1.661.000000; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES. ASSINAM: GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO – ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO E BENEFÍCIOS EIRELI, 

REPRESENTADO PELO SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.05.05.01-29, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE 

CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI; 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

04.122.0161.2.007.0000 – GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO E ESTRATEGICO DA SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO 

E ORÇAMENTO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; FONTE DE 

RECURSO: 1.500.0000.00 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. 

PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: KARIANA FIGUEIREDO MARTINS MIRANDA– ORDENADORA DE 

DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE 

E 7SERV GESTÃO E BENEFÍCIOS EIRELI, REPRESENTADO PELO SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.05.05.01-22, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE 

CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

URBANO E AMBIENTAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI; 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

27.01.04.122.0161.2.128.0000 – APOIO ADMINISTRATIVO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTE DE RECURSO: 

1.500.0000.00; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: DAVID DA 

SILVA PIZOL– ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO E BENEFÍCIOS EIRELI, REPRESENTADO PELO SR. FRANCISCO EVANDRO DE 

SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2022.05.05.01-15, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELLI; 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821 – 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 10 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2991 Página 6 

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0035.2.072.0000 – TRANSPORTE ESCOAR – PNATE.ELEMENTO 

DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSO: 1.500.1001.00 – 

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO; 1.553.0000.00 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 

DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821 – FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.PROJETO ATIVIDADE: 12.362.0035.2.074.0000 – TRNSPORTE ESCOLAR – ENSINO 

MÉDIO.ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.FONTE DE RECURSO: 

1.500.1001.00 – RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO; 1.571.0000.00 – TRANSFERÊNCIAS 

DO ESTADO REFERENTES A CONVÊNIOS E OUTROS REPASSES VINCULADOS À EDUCAÇÃO/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822 

– FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA.PROJETO ATIVIDADE: 12.361.00028.2.082.0000 – 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30%.ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.FONTE DE RECURSO: 1.541.0000.00 – TRNSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% - COMPLEMENTAÇÃO 

DA UNIÃO VAAT; 1.540.0000.00 – TRNSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – 30%; 

1.543.0000.00 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAR/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821 – 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.PROJETO ATIVIDADE: 12.122.0161.2.059.0000 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO.ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.FONTE DE 

RECURSO: 1.500.1001.00 – RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO; DATA DA 

ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: ERIDAN DE PAULO MENDES 

SANTANA – ORDENADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELLI, REPRESENTADA PELA SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2022.05.05.01-30, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE VEICULOS EIRELLI; 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.20. 

10.122.0161.2.015.0000 - APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE SAUDE; 10.301.0013.2.021.0000 - ATENDIMENTO BÁSICO EM 

SAÚDE; 10.302.0014.2.024.0000 - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE - HOSP. DR. ABELARDO GADELHA 

DA ROCHA; 10.302.0014.2.026.0000 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO PORTE III; 10.302.0014.2.028.0000 - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE - HOSPITAL E 

MATERNIDADE SANTA TEREZINHA; 10.304.0014.2.031.0000 - AÇÕES DE PROMOÇÃO E VIGILANCIA SANITÁRIA; ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39-00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.DATA DA ASSINATURA: 05 DE JULHO DE 2024. 

PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: EMERSON DINIZ LIMA – ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELLI, REPRESENTADA PELA SR. 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

EXTRATO DE ADITIVO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.05.01-DIV. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.05.05.01-14, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO É REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: 7SERV 

GESTÃO DE VEICULOS EIRELLI; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, 

INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE 

ADITIVO, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO ORIGINAL; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.124.0000 – APOIO ADMINISTRATIVO SPSPTRANS; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39-00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; DATA DA ASSINATURA: 02 DE JULHO DE 2024. 

PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: LORENA DE ALENCAR FORTE MARTINS – SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE E 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELLI, 

REPRESENTADA PELA SR. FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JÚNIOR.  

 

 

 

*** 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 10 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2991 Página 7 

  

 

 

 

 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
        Ana Emília de Sousa Campos  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Bruno Lima Pimenta 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 

 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA 
– SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Lorena de Alencar Forte Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


